

**Lucrari de reparatie capitala a
Sectiei de Neurorecuperare din
cladirea cu nr. 0100214.137.01,
IMSP Institutul de Neurologie si
Neurochirurgie "Diomid
Gherman", mun.Chisinau,
str.V.Korolenko, 2**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
EEF/IEI

Valoarea de deviz 710 479,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Panou de distributie				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 24 module)	buc	1,000	517,150 162,400	517,150 162,400
2	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 48 module)	buc	2,000	517,150 162,400	1 034,300 324,800
3	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau	buc	1,000	517,150 162,400	517,150 162,400

1	2	3	4	5	6	7
		punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 12 module)				
		<i>Total</i>	lei			2 068,600
		Total Panou de distributie Inclusiv salariu				2 068,600 649,600
		1.2. Cabluri si accesorii				
4	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	30,000	964,362 868,000	28 930,860 26 040,000
5		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓ _{HT} LSLTx 3x1.5	m	1 600,000	14,500 0,000	23 200,000 0,000
6		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓ _{HT} LSLTx 3x2.5	m	1 200,000	23,500 0,000	28 200,000 0,000
7		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓ _{HT} LSLTx 5x2.5	m	100,000	42,000 0,000	4 200,000 0,000
8		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓ _{HT} LSLTx 5x4	m	100,000	61,000 0,000	6 100,000 0,000
9	08-02-148- 2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,500	1 742,260 1 281,000	871,130 640,500
10		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓ _{HT} LSLTx 5x16	m	50,000	236,000 0,000	11 800,000 0,000
11	08-02-148- 3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	1,000	2 474,360 1 624,000	2 474,360 1 624,000
12		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓ _{HT} LSLTx	m	100,000	489,000 0,000	48 900,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		5x35				
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	5,500	964,191 868,000	5 303,050 4 774,000
14		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓHΓFRHFLT x 3x1.5	m	500,000	14,500 0,000	7 250,000 0,000
15		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓHΓFRHFLT x 5x6	m	50,000	86,000 0,000	4 300,000 0,000
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	17,000	2 715,600 1 666,000	46 165,200 28 322,000
17		Teava din PVC HΓ, ce nu intretine arderea, D20	m	1 700,000	7,000 0,000	11 900,000 0,000
18	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	15,000	3 563,600 2 408,000	53 454,000 36 120,000
19		Teava din PVC HΓ, ce nu intretine arderea, D32	m	1 300,000	12,000 0,000	15 600,000 0,000
20		Teava din PVC HΓ, ce nu intretine arderea, D40	m	200,000	18,000 0,000	3 600,000 0,000
21		Suport teava PVC D20	buc	10,000	3,000 0,000	30,000 0,000
22		Suport teava PVC D32	buc	10,000	4,000 0,000	40,000 0,000
23		Suport teava PVC D40	buc	10,000	8,000 0,000	80,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			302 398,600
		Total Cabluri si accesorii Inclusiv salariu				302 398,600 97 520,500
		1.3. Aparate de protectie si comutatie				

1	2	3	4	5	6	7
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Intreruptor automat C60 1P B 6A)	buc	32,000	79,600 78,400	2 547,200 2 508,800
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Intreruptor automat C60 1P C 2A)	buc	1,000	79,600 78,400	79,600 78,400
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Intreruptor automat C60 1P C 6A)	buc	7,000	79,600 78,400	557,200 548,800
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare(Releu intermediar ERM 4-024 OCL 4 contacte 6 A 24V VIP 40 ETI)	buc	1,000	79,600 78,400	79,600 78,400
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Intreruptor automat C60 3P C 16A)	buc	1,000	79,600 78,400	79,600 78,400
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Intreruptor automat C60 3P C 20A)	buc	2,000	79,600 78,400	159,200 156,800
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Separator de sarcina Un=380V, In=40A 3P iSW 3P 40A)	buc	2,000	79,600 78,400	159,200 156,800
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Separator de sarcina Un=380V, In=63A 3P iSW 3P 63A)	buc	2,000	79,600 78,400	159,200 156,800
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Intreruptor	buc	25,000	79,600 78,400	1 990,000 1 960,000

1	2	3	4	5	6	7
		diferential Un=220V, In=16A 2P 30mA ABDT IC60 RCBO 2P 16A 30mA)				
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Intreruptor diferential Un=220V, In=16A 4P 30mA ABDT IC60 RCBO 4P 16A 30mA)	buc	3,000	79,600 78,400	238,800 235,200
		<i>Total</i>	lei			6 049,600
		Total Aparate de protectie si comutatie Inclusiv salariu				6 049,600 5 958,400
		1.4. Prize si intrerupatoare				
34	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,780	2 858,277 2 667,000	2 229,456 2 080,260
35		Priza 220V, incorporata, 1P+N+PE, In=16A, ordinara	buc	75,000	80,000 0,000	6 000,000 0,000
36		Priza 380V, incorporata, 3P+N+PE, In=16A dubla	buc	3,000	87,000 0,000	261,000 0,000
37		Cutie de distributie	buc	150,000	25,000 0,000	3 750,000 0,000
38		Doza priza	buc	80,000	15,000 0,000	1 200,000 0,000
39	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,250	2 274,400 2 254,000	568,600 563,500
40		Intrerupator cu o clapeta, incorporat	buc	25,000	70,000 0,000	1 750,000 0,000
41	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,160	2 363,275 2 296,000	378,124 367,360
42		Intrerupator cu doua clapete, incorporat	buc	16,000	75,000 0,000	1 200,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			17 337,180
		Total Prize si intrerupatoare Inclusiv salariu				17 337,180 3 011,120
		1.5. Iluminare				

1	2	3	4	5	6	7
43	08-03-594-17	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,170	13 090,224 11 480,000	2 225,338 1 951,600
44		Corp de iluminat LED 55W tip armstrong 4000K	buc	17,000	585,000 0,000	9 945,000 0,000
45	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,080	11 529,400 7 770,000	922,352 621,600
46		Corp de iluminat LED tubular LDB00-5001-18-4000-K02 18W 4000K IP20	buc	8,000	350,000 0,000	2 800,000 0,000
47	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,190	9 466,379 6 181,000	1 798,612 1 174,390
48		Corp de iluminat LED LED KODO 18W 4000K rotund 18W 4000K IP 54	buc	19,000	230,000 0,000	4 370,000 0,000
49	08-03-594-17	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,900	13 091,700 11 480,000	11 782,530 10 332,000
50		Corp de iluminat LED LDVO2-6571-45-4000-K01 45W 4500lm 4000K tip armstrong	buc	90,000	585,000 0,000	52 650,000 0,000
51	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Senzor de miscare)	buc	20,000	80,820 78,400	1 616,400 1 568,000
52		Senzor de miscare	buc	20,000	150,000 0,000	3 000,000 0,000
53	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,120	8 225,400 6 874,000	987,048 824,880
54		Indicator luminos cu acumulator tip EXIT	buc	4,000	265,000 0,000	1 060,000 0,000
55		Indicator luminos cu acumulator	buc	8,000	265,000	2 120,000

1	2	3	4	5	6	7
		tip EXIT cu indicator de directie			0,000	0,000
		<i>Total</i>	lei			95 277,280
		Total Iluminare Inclusiv salariu				95 277,280 16 472,470
		1.6. Diferite				
56	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	1,000	109,100 79,100	109,100 79,100
57		Buton de deconectare avariata ventilare scame 676:35100	buc	1,000	1 100,000 0,000	1 100,000 0,000
58	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	1,000	109,100 79,100	109,100 79,100
59		Lampa rosie HLR1 220V AC	buc	1,000	36,000 0,000	36,000 0,000
60		Lampa verde HLG1 220V AC	buc	1,000	36,000 0,000	36,000 0,000
61	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,600	8 824,280 3 612,000	5 294,568 2 167,200
62		Cablu de control JZ-500 3x1.5	m	60,000	25,600 0,000	1 536,000 0,000
63	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Bobina de declansare A9A 26946)	buc	1,000	79,600 78,400	79,600 78,400
64		Bobina de declansare A9A 26946	buc	1,000	750,000 0,000	750,000 0,000
65	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	1,000	5 516,250 1 330,000	5 516,250 1 330,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			14 566,618
		Total Diferite Inclusiv salariu				14 566,618 3 733,800
		<i>Total</i>	lei			437 697,878
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			30 563,014
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			14 729,541
		<i>Total</i>				482 990,433
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			38 203,767
		<i>Total</i>				521 194,200
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			26 059,710
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				547 253,910 127 345,890
		2. Utilaj				
		2.1. Panou de distributie				
66		Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 24 module	buc	10,000	<u>1 500,000</u> 0,000	<u>15 000,000</u> 0,000
67		Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 48 module	buc	2,000	<u>2 800,000</u> 0,000	<u>5 600,000</u> 0,000
68		Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 12 module	buc	5,000	<u>700,000</u> 0,000	<u>3 500,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	lei			24 100,000
		Total Panou de distributie Inclusiv salariu				24 100,000
		2.2. Aparate de protectie si comutatie				
69		Intreruptor automat Un=220V, In=6A 1P cca B, C60 1P B 6A	buc	32,000	<u>179,000</u> 0,000	<u>5 728,000</u> 0,000
70		Intreruptor automat Un=220V, In=6A 1P cca B, C60 1P C 2A	buc	1,000	<u>179,000</u> 0,000	<u>179,000</u> 0,000
71		Intreruptor automat Un=220V,	buc	7,000	<u>179,000</u>	<u>1 253,000</u>

1	2	3	4	5	6	7
		In=6A 1P cca B, C60 1P C 6A			0,000	0,000
72		Intreruptor automat Un=380V, In=16A 3P cca C C60 3P C 16A	buc	1,000	187,000 0,000	187,000 0,000
73		Intreruptor automat Un=380V, In=16A 3P cca C C60 3P C 20A	buc	2,000	187,000 0,000	374,000 0,000
74		Separator de sarcina Un=380V, In=40A 3P iSW 3P 40A	buc	2,000	585,000 0,000	1 170,000 0,000
75		Separator de sarcina Un=380V, In=63A 3P iSW 3P 63A	buc	2,000	595,000 0,000	1 190,000 0,000
76		Intreruptor diferential Un=220V, In=16A 2P 30mA ABДТ IC60 RCBO 2P 16A 30mA	buc	25,000	350,000 0,000	8 750,000 0,000
77		Intreruptor diferential Un=220V, In=16A 4P 30mA ABДТ IC60 RCBO 4P 16A 30mA	buc	3,000	450,000 0,000	1 350,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			20 181,000
		Total Aparate de protectie si comutatie Inclusiv salariu				20 181,000
		<i>Total</i>	lei			44 281,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			531,372
		Total Utilaj Inclusiv salariu				44 812,372

		Total	lei	592 066,26
		TVA	20 %	118 413,25
		Total deviz: Inclusiv salariu	710 479,51 127 345,89	

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutul Neurologie si Neurochirurgie

**Lucrari de reparatie capitala a
Sectiei de Neurorecuperare din
cladirea cu nr. 0100214.137.01,
IMSP Institutul de Neurologie si
Neurochirurgie "Diomid
Gherman", mun.Chisinau,
str.V.Korolenko, 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
EEF/IEI**

Valoarea de deviz 710 479,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 819,2270	70,00	127 345,890
		Total manopera				127 345,89

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0006	10 000,00	6,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0033	15 000,00	49,500
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0014	25 000,00	35,000
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0296	25 000,00	740,000
5.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0042	25 000,00	105,000
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0004	15 000,00	6,000
7.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	25 000,00	100,000
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0066	25 000,00	165,000
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0022	15 000,00	33,000

10.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,8000	85,00	238,000
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,9100	60,00	234,600
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,9000	15,00	163,500
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,7648	100,00	276,480
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	439,7000	10,00	4 397,000
15.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	25 000,00	2 025,000
16.	1019852	Vopsea	kg	2,3600	85,00	200,600
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0400	25 000,00	1 000,000
18.	5009031	Scoabe	10 buc	225,8000	100,00	22 580,000
19.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3876	100,00	38,760
20.	5009061	Fisa de izolatie	buc	712,0200	0,20	142,404
21.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,3658	100,00	36,580
22.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,000
23.	5009109	Cirlig	buc	16,3200	10,00	163,200
24.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,3570	100,00	35,700
25.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2472	25,00	6,180
26.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3977	100,00	39,770
27.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,4802	75,00	36,015
28.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,4980	100,00	49,800
29.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	100,00	4,000
30.	5009816	Fisie de montaj	m	20,4000	50,00	1 020,000
31.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0032	25 000,00	80,000
32.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	18,5000	25,00	462,500
33.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,8611	20,00	17,222
34.	gbgfb	Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 24 module	buc	10,0000	1 500,00	15 000,000
35.	gbgfb1	Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 48 module	buc	2,0000	2 800,00	5 600,000
36.	gbgfb12	Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 12 module	buc	5,0000	700,00	3 500,000
37.	gbgfb123	Intreruptor automat Un=220V, In=6A 1P cca B, C60 1P B 6A	buc	32,0000	179,00	5 728,000
38.	gbgfb1234	Intreruptor automat Un=220V, In=6A 1P cca B, C60 1P C 2A	buc	1,0000	179,00	179,000
39.	gbgfb12345	Intreruptor automat Un=220V, In=6A 1P cca B, C60 1P C 6A	buc	7,0000	179,00	1 253,000
40.	gbgfb123456	Intreruptor automat Un=380V, In=16A 3P cca C C60 3P C 16A	buc	1,0000	187,00	187,000
41.	gbgfb1234567	Intreruptor automat Un=380V, In=16A 3P cca C C60 3P C 20A	buc	2,0000	187,00	374,000
42.	gbgfb12345678	Separator de sarcina Un=380V, In=40A 3P iSW 3P 40A	buc	2,0000	585,00	1 170,000
43.	gbgfb123456789	Separator de sarcina Un=380V, In=63A 3P iSW 3P 63A	buc	2,0000	595,00	1 190,000

44.	gbgfb1234567890	Intreruptor diferential Un=220V, In=16A 2P 30mA АДТ IC60 RCBO 2P 16A 30mA	buc	25,0000	350,00	8 750,000
45.	gbgfb12345678901	Intreruptor diferential Un=220V, In=16A 4P 30mA АДТ IC60 RCBO 4P 16A 30mA	buc	3,0000	450,00	1 350,000
46.	gth	Cablu de control JZ-500 3x1.5	m	60,0000	25,60	1 536,000
47.	gvfb	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 3x1.5	m	1 600,0000	14,50	23 200,000
48.	gvfb1	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 3x2.5	m	1 200,0000	23,50	28 200,000
49.	gvfb12	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 5x2.5	m	100,0000	42,00	4 200,000
50.	gvfb123	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 5x4	m	100,0000	61,00	6 100,000
51.	gvfb1234	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 5x16	m	50,0000	236,00	11 800,000
52.	gvfb12345	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 5x35	m	100,0000	489,00	48 900,000
53.	gvfbq	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГFRHFLTx 3x1.5	m	500,0000	14,50	7 250,000
54.	gvfbq1	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГFRHFLTx 5x6	m	50,0000	86,00	4 300,000
55.	gvfbq12	Teava din PVC HГ, ce nu intretine arderea, D20	m	1 700,0000	7,00	11 900,000
56.	gvfbq123	Teava din PVC HГ, ce nu intretine arderea, D32	m	1 300,0000	12,00	15 600,000
57.	gvfbq1234	Teava din PVC HГ, ce nu intretine arderea, D40	m	200,0000	18,00	3 600,000
58.	gvfbq12345	Suport teava PVC D20	buc	10,0000	3,00	30,000
59.	gvfbq123456	Suport teava PVC D32	buc	10,0000	4,00	40,000
60.	gvfbq1234567	Suport teava PVC D40	buc	10,0000	8,00	80,000
61.	tgfb	Priza 220V, incorporata, 1P+N+PE, In=16A, ordinara	buc	75,0000	80,00	6 000,000
62.	tgfb1	Priza 380V, incorporata, 3P+N+PE, In=16A, dubla	buc	3,0000	87,00	261,000
63.	tgfb12	Cutie de distributie	buc	150,0000	25,00	3 750,000
64.	tgfb123	Doza priza	buc	80,0000	15,00	1 200,000
65.	tgfb1234	Intreupator cu o clapeta, incorporat	buc	25,0000	70,00	1 750,000
66.	tgfb12345	Intreupator cu doua clapete, incorporat	buc	16,0000	75,00	1 200,000
67.	tgfb123456	Corp de iluminat LED 55W tip armstrong 4000K	buc	17,0000	585,00	9 945,000
68.	tgfb1234567	Corp de iluminat LED tubular LDB00-5001-18-4000-K02 18W 4000K IP20	buc	8,0000	350,00	2 800,000
69.	tgfb12345678	Corp de iluminat LED LED KODO 18W 4000K rotund 18W 4000K IP 54	buc	19,0000	230,00	4 370,000
70.	tgfb123456789	Corp de iluminat LED LDVO2-6571-45-4000-K01 45W 4500lm 4000K tip	buc	90,0000	585,00	52 650,000

		armstrong				
71.	tgfb1234567890	Senzor de miscare	buc	20,0000	150,00	3 000,000
72.	tgfba	Indicator luminos cu acumulator tip EXIT	buc	4,0000	265,00	1 060,000
73.	tgfba1	Indicator luminos cu acumulator tip EXIT cu indicator de directie	buc	8,0000	265,00	2 120,000
74.	tgfba12	Buton de deconectare avariata ventilare scame 676:35100	buc	1,0000	1 100,00	1 100,000
75.	tgfba123	Lampa rosie HLR1 220V AC	buc	1,0000	36,00	36,000
76.	tgfba1234	Lampa verde HLG1 220V AC	buc	1,0000	36,00	36,000
77.	tgfba12345	Bobina de declansare A9A 26946	buc	1,0000	750,00	750,000
		Total materiale de constructii				338 871,80

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,5097	10,00	45,097
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	113,9700	10,00	1 139,700
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	113,9700	10,00	1 139,700
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	87,1620	10,00	871,620
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,1140	10,00	101,140
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,8640	50,00	243,200
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	190,2980	50,00	9 514,900
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,5097	600,00	2 705,820
		Total utilaje de constructii				15 761,17

Total	lei	592 066,26
TVA	20 %	118 413,25

Total deviz:

710 479,51

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutul Neurologie si Neurochirurgie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a Sectiei de Neurorecuperare din cladirea cu nr. 0100214.137.01, IMSP Institutul de Neurologie si Neurochirurgie "Diomid Gherman", mun.Chisinau, str.V.Korolenko, 2

Investitor Institutul Neurologie si Neurochirurgie

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Panou de distributie				
1	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 24 module)	buc			517,150 162,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	85,00	25,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	60,00	10,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	85,00	2,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	10,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	600,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			517,150
2	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 48 module)	buc			517,150 162,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	85,00	25,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	60,00	10,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	85,00	2,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	10,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	600,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			1 034,300
3	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 12 module)	buc			517,150 162,400
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	85,00	25,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	60,00	10,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	85,00	2,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	25 000,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	10,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	600,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			517,150
		1.2. Cabluri si accesorii				
4	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			964,362 868,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	70,00	868,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	1,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	20,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	15 000,00	0,90
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	0,72
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
		Total	lei			28 930,860
5		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 3x1.5	m			14,500 0,000
	gvfb	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 3x1.5	m	1,0000	14,50	14,50
		Total	lei			23 200,000
6		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 3x2.5	m			23,500 0,000
	gvfb1	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 3x2.5	m	1,0000	23,50	23,50
		Total	lei			28 200,000
7		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 5x2.5	m			42,000 0,000
	gvfb12	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 5x2.5	m	1,0000	42,00	42,00
		Total	lei			4 200,000
8		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 5x4	m			61,000 0,000
	gvfb123	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 5x4	m	1,0000	61,00	61,00
		Total	lei			6 100,000
9	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 742,260 1 281,000
	1	Muncitor	h-om	18,3000	70,00	1 281,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	20,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	0,72
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	10,00	5,60
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	10,00	42,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	10,00	42,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	600,00	336,00
		Total	lei			871,130
10		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 5x16	m			236,000 0,000
	gvfb1234	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBГHГLSLTx 5x16	m	1,0000	236,00	236,00
		Total	lei			11 800,000
11	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			2 474,360 1 624,000
	1	Muncitor	h-om	23,2000	70,00	1 624,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	20,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	15 000,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	0,72
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	10,00	11,60
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	10,00	53,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	10,00	53,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	600,00	696,00
		Total	lei			2 474,360
12		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓHΓLSLTx 5x35	m			489,000 0,000
	gvfb12345	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓHΓLSLTx 5x35	m	1,0000	489,00	489,00
		Total	lei			48 900,000
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			964,191 868,000
	1	Muncitor	h-om	12,4000	70,00	868,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,91
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	20,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	15 000,00	0,82
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	0,72
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	25,00	12,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
		Total	lei			5 303,050
14		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓHΓFRHFLT x 3x1.5	m			14,500 0,000
	gvfbq	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓHΓFRHFLT x 3x1.5	m	1,0000	14,50	14,50
		Total	lei			7 250,000
15		Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓHΓFRHFLT x 5x6	m			86,000 0,000
	gvfbq1	Conductor din cupru, ce nu intretine arderea, nu emana fum BBΓHΓFRHFLT x 5x6	m	1,0000	86,00	86,00
		Total	lei			4 300,000
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 715,600 1 666,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	100,00	670,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
		Total	lei			46 165,200
17		Teava din PVC HΓ, ce nu intretine arderea, D20	m			7,000 0,000
	gvfbq12	Teava din PVC HΓ, ce nu intretine arderea, D20	m	1,0000	7,00	7,00
		Total	lei			11 900,000
18	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 563,600 2 408,000
	1	Muncitor	h-om	34,4000	70,00	2 408,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	100,00	670,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	50,00	348,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			53 454,000
19		Teava din PVC nr, ce nu intretine arderea, D32	m			12,000 0,000
	gvfbq123	Teava din PVC nr, ce nu intretine arderea, D32	m	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			15 600,000
20		Teava din PVC nr, ce nu intretine arderea, D40	m			18,000 0,000
	gvfbq1234	Teava din PVC nr, ce nu intretine arderea, D40	m	1,0000	18,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			3 600,000
21		Suport teava PVC D20	buc			3,000 0,000
	gvfbq12345	Suport teava PVC D20	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			30,000
22		Suport teava PVC D32	buc			4,000 0,000
	gvfbq123456	Suport teava PVC D32	buc	1,0000	4,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			40,000
23		Suport teava PVC D40	buc			8,000 0,000
	gvfbq1234567	Suport teava PVC D40	buc	1,0000	8,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			80,000
		1.3. Aparate de protectie si comutatie				
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Intreruptor automat C60 1P B 6A)	buc			79,600 78,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			2 547,200
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Intreruptor automat C60 1P C 2A)	buc			79,600 78,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			79,600
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Intreruptor automat C60 1P C 6A)	buc			79,600 78,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			557,200
27	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare(Releu intermediar ERM 4-024 OCL 4 contacte 6 A 24V VIP 40 ETI)	buc			79,600 78,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			79,600
28	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Intreruptor automat C60 3P C 16A)	buc			79,600 78,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			79,600

1	2	3	4	5	6	7
29	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Intreruptor automat C60 3P C 20A)	buc			79,600 78,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
		Total	lei			159,200
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Separator de sarcina Un=380V, In=40A 3P iSW 3P 40A)	buc			79,600 78,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
		Total	lei			159,200
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Separator de sarcina Un=380V, In=63A 3P iSW 3P 63A)	buc			79,600 78,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
		Total	lei			159,200
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Intreruptor diferential Un=220V, In=16A 2P 30mA AB/IT IC60 RCBO 2P 16A 30mA)	buc			79,600 78,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
		Total	lei			1 990,000
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Intreruptor diferential Un=220V, In=16A 4P 30mA AB/IT IC60 RCBO 4P 16A 30mA)	buc			79,600 78,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
		Total	lei			238,800
		1.4. Prize si intrerupatoare				
34	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 858,277 2 667,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,00	2 667,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	15 000,00	48,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	60,00	90,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,20	20,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
		Total	lei			2 229,456
35		Priza 220V, incorporata, 1P+N+PE, In=16A, ordinara	buc			80,000 0,000
	tgfb	Priza 220V, incorporata, 1P+N+PE, In=16A, ordinara	buc	1,0000	80,00	80,00
		Total	lei			6 000,000
36		Priza 380V, incorporata, 3P+N+PE, In=16A dubla	buc			87,000 0,000
	tgfb1	Priza 380V, incorporata, 3P+N+PE, In=16A, dubla	buc	1,0000	87,00	87,00
		Total	lei			261,000
37		Cutie de distributie	buc			25,000 0,000
	tgfb12	Cutie de distributie	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			3 750,000

1	2	3	4	5	6	7
38		Doza priza	buc			15,000
						0,000
	tgfb123	Doza priza	buc	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			1 200,000
39	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 274,400
						2 254,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,0000	0,20	20,40
		Total	lei			568,600
40		Intrerupator cu o clapeta, incorporat	buc			70,000
						0,000
	tgfb1234	Intrerupator cu o clapeta, incorporat	buc	1,0000	70,00	70,00
		Total	lei			1 750,000
41	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 363,275
						2 296,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	15 000,00	46,87
	5009061	Fisa de izolatatie	buc	102,0000	0,20	20,40
		Total	lei			378,124
42		Intrerupator cu doua clapete, incorporat	buc			75,000
						0,000
	tgfb12345	Intrerupator cu doua clapete, incorporat	buc	1,0000	75,00	75,00
		Total	lei			1 200,000
		1.5. Iluminare				
43	08-03-594-17	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			13 090,224
						11 480,000
	1	Muncitor	h-om	164,0000	70,00	11 480,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	100,00	5,29
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	75,00	7,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	25 000,00	73,53
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	10,00	15,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	10,00	570,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	600,00	930,00
		Total	lei			2 225,338
44		Corp de iluminat LED 55W tip armstrong 4000K	buc			585,000
						0,000
	tgfb123456	Corp de iluminat LED 55W tip armstrong 4000K	buc	1,0000	585,00	585,00
		Total	lei			9 945,000
45	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			11 529,400
						7 770,000
	1	Muncitor	h-om	111,0000	70,00	7 770,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	15 000,00	56,25
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	10,00	2 040,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	25,00	77,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5900	10,00	15,90
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,2000	10,00	412,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5900	600,00	954,00
		Total	lei			922,352
46		Corp de iluminat LED tubular LDB00-5001-	buc			350,000

1	2	3	4	5	6	7
		18-4000-K02 18W 4000K IP20				0,000
	tgfb1234567	Corp de iluminat LED tubular LDB00-5001-18-4000-K02 18W 4000K IP20	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			2 800,000
47	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			9 466,379 6 181,000
	1	Muncitor	h-om	88,3000	70,00	6 181,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	10 000,00	31,58
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	20,00	6,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	10,00	13,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	424,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	50,00	1 280,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	600,00	816,00
		Total	lei			1 798,612
48		Corp de iluminat LED LED KODO 18W 4000K rotund 18W 4000K IP 54	buc			230,000 0,000
	tgfb12345678	Corp de iluminat LED LED KODO 18W 4000K rotund 18W 4000K IP 54	buc	1,0000	230,00	230,00
		Total	lei			4 370,000
49	08-03-594-17	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			13 091,700 11 480,000
	1	Muncitor	h-om	164,0000	70,00	11 480,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	100,00	5,30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	75,00	7,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	25 000,00	75,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	20,00	8,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	10,00	15,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	10,00	570,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	600,00	930,00
		Total	lei			11 782,530
50		Corp de iluminat LED LDVO2-6571-45-4000-K01 45W 4500lm 4000K tip armstrong	buc			585,000 0,000
	tgfb123456789	Corp de iluminat LED LDVO2-6571-45-4000-K01 45W 4500lm 4000K tip armstrong	buc	1,0000	585,00	585,00
		Total	lei			52 650,000
51	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Senzor de miscare)	buc			80,820 78,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	600,00	1,20
		Total	lei			1 616,400
52		Senzor de miscare	buc			150,000 0,000
	tgfb1234567890	Senzor de miscare	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			3 000,000

1	2	3	4	5	6	7
53	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			8 225,400 6 874,000
	1	Muncitor	h-om	98,2000	70,00	6 874,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	20,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	10,00	11,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	10,00	256,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	600,00	672,00
		Total	lei			987,048
54		Indicator luminos cu acumulator tip EXIT	buc			265,000 0,000
	tgfba	Indicator luminos cu acumulator tip EXIT	buc	1,0000	265,00	265,00
		Total	lei			1 060,000
55		Indicator luminos cu acumulator tip EXIT cu indicator de directie	buc			265,000 0,000
	tgfba1	Indicator luminos cu acumulator tip EXIT cu indicator de directie	buc	1,0000	265,00	265,00
		Total	lei			2 120,000
		1.6. Diferite				
56	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			109,100 79,100
	1	Muncitor	h-om	1,1300	70,00	79,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	60,00	3,60
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
		Total	lei			109,100
57		Buton de deconectare avariata ventilare scame 676:35100	buc			1 100,000 0,000
	tgfba12	Buton de deconectare avariata ventilare scame 676:35100	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		Total	lei			1 100,000
58	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			109,100 79,100
	1	Muncitor	h-om	1,1300	70,00	79,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	60,00	3,60
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
		Total	lei			109,100
59		Lampa rosie HLR1 220V AC	buc			36,000 0,000
	tgfba123	Lampa rosie HLR1 220V AC	buc	1,0000	36,00	36,00
		Total	lei			36,000
60		Lampa verde HLG1 220V AC	buc			36,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	tgfba1234	Lampa verde HLG1 220V AC	buc	1,0000	36,00	36,00
		Total	lei			36,000
61	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			8 824,280 3 612,000
	1	Muncitor	h-om	51,6000	70,00	3 612,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	25 000,00	175,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	15 000,00	10,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	25 000,00	275,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	85,00	148,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	15,00	67,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	100,00	250,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	10,00	45,00
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	85,00	34,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	100,00	1 650,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,20	4,88
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	100,00	0,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	100,00	41,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	75,00	2,25
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	100,00	83,00
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	50,00	1 700,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	10,00	247,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	10,00	24,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	50,00	301,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	600,00	150,00
		Total	lei			5 294,568
62		Cablu de control JZ-500 3x1.5	m			25,600 0,000
	gth	Cablu de control JZ-500 3x1.5	m	1,0000	25,60	25,60
		Total	lei			1 536,000
63	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (Bobina de declansare A9A 26946)	buc			79,600 78,400
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	60,00	1,20
		Total	lei			79,600
64		Bobina de declansare A9A 26946	buc			750,000 0,000
	tgfba12345	Bobina de declansare A9A 26946	buc	1,0000	750,00	750,00
		Total	lei			750,000
65	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			5 516,250 1 330,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	70,00	1 330,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	25 000,00	100,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	85,00	46,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	15,00	123,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	25 000,00	2 025,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	85,00	170,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	100,00	150,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	10,00	1,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	10,00	33,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	600,00	114,00
		Total	lei			5 516,250
		2. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Panou de distributie				
66		Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 24 module	buc			1 500,000 0,000
	gbgfb	Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 24 module	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Total</i>	lei			15 000,000
67		Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 48 module	buc			2 800,000 0,000
	gbgfb1	Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 48 module	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		<i>Total</i>	lei			5 600,000
68		Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 12 module	buc			700,000 0,000
	gbgfb12	Tablou de distributie, incorporat, IP 31, 12 module	buc	1,0000	700,00	700,00
		<i>Total</i>	lei			3 500,000
		2.2. Aparate de protectie si comutatie				
69		Interruptor automat Un=220V, In=6A 1P cca B, C60 1P B 6A	buc			179,000 0,000
	gbgfb123	Interruptor automat Un=220V, In=6A 1P cca B, C60 1P B 6A	buc	1,0000	179,00	179,00
		<i>Total</i>	lei			5 728,000
70		Interruptor automat Un=220V, In=6A 1P cca B, C60 1P C 2A	buc			179,000 0,000
	gbgfb1234	Interruptor automat Un=220V, In=6A 1P cca B, C60 1P C 2A	buc	1,0000	179,00	179,00
		<i>Total</i>	lei			179,000
71		Interruptor automat Un=220V, In=6A 1P cca B, C60 1P C 6A	buc			179,000 0,000
	gbgfb12345	Interruptor automat Un=220V, In=6A 1P cca B, C60 1P C 6A	buc	1,0000	179,00	179,00
		<i>Total</i>	lei			1 253,000
72		Interruptor automat Un=380V, In=16A 3P cca C C60 3P C 16A	buc			187,000 0,000
	gbgfb123456	Interruptor automat Un=380V, In=16A 3P cca C C60 3P C 16A	buc	1,0000	187,00	187,00
		<i>Total</i>	lei			187,000
73		Interruptor automat Un=380V, In=16A 3P cca C C60 3P C 20A	buc			187,000 0,000
	gbgfb1234567	Interruptor automat Un=380V, In=16A 3P cca C C60 3P C 20A	buc	1,0000	187,00	187,00
		<i>Total</i>	lei			374,000
74		Separator de sarcina Un=380V, In=40A 3P iSW 3P 40A	buc			585,000 0,000
	gbgfb12345678	Separator de sarcina Un=380V, In=40A 3P iSW 3P 40A	buc	1,0000	585,00	585,00
		<i>Total</i>	lei			1 170,000
75		Separator de sarcina Un=380V, In=63A 3P iSW 3P 63A	buc			595,000 0,000
	gbgfb123456789	Separator de sarcina Un=380V, In=63A 3P iSW 3P 63A	buc	1,0000	595,00	595,00
		<i>Total</i>	lei			1 190,000

1	2	3	4	5	6	7
76		Intrruptor diferential Un=220V, In=16A 2P 30mA AB/IT IC60 RCBO 2P 16A 30mA	buc			350,000 0,000
	gbgfb1234567890	Intrruptor diferential Un=220V, In=16A 2P 30mA AB/IT IC60 RCBO 2P 16A 30mA	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			8 750,000
77		Intrruptor diferential Un=220V, In=16A 4P 30mA AB/IT IC60 RCBO 4P 16A 30mA	buc			450,000 0,000
	gbgfb1234567890 1	Intrruptor diferential Un=220V, In=16A 4P 30mA AB/IT IC60 RCBO 4P 16A 30mA	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			1 350,000

APROBAT:

Intocmit
Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Institutul Neurologie si Neurochirurgie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.